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A 2045/PRE Jäsenehdotus Pohjolan ja Kanadan välisen 

yhteistyön lisäämisestä 

Keskiryhmä ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituk-
sille, 

 

että tutkitaan mahdollisuuksia Pohjolan ja Kanadan välisen yhteisen vuoropuhelualus-

tan perustamiseksi arktisia alueita, siviilivalmiutta ja pohjoisten alueiden kestävää 

kehitystä koskevia kysymyksiä varten. 

että kartoitetaan olemassa olevia yhteistyörakenteita pohjoismaisten laitosten ja Ka-

nadan välillä ja tunnistetaan alueet, joilla yhteistyötä – etenkin arktisia alueita, va-

rautumista, tutkimusta ja alkuperäiskansojen oikeuksia koskevaa yhteistyötä – on 

mahdollista syventää. 

että edistetään Kanadan kanssa tehtäviä yhteisiä aloitteita arktisten alueiden siviilival-

miuden, ilmastoon sopeuttamisen ja kriittisen infrastruktuurin suojelemisen alalla. 

että kannustetaan yhteisiä pohjoismais-kanadalaisia tutkimus- ja innovointitoimia, 

joissa keskitytään arktisten alueiden ympäristön- ja ilmastonmuutokseen, turvalli-

suuteen ja kestävään kehitykseen. 

että vahvistetaan alkuperäiskansojen pohjoismaisten ja kanadalaisten järjestöjen ja 

keskeisten viranomaisten välistä kokemustenvaihtoa tavoitteena kehittää hyviä 

käytäntöjä, joilla edistetään alkuperäiskansojen osallistumista päätöksentekoon. 

että kehitetään Pohjolan ja Kanadan välisiä yhteisiä koulutus- ja harjoitusmuotoja sivii-

likriisinhallinnan ja kokonaismaanpuolustuksen aloilla erityisesti arktisten alueiden 

näkökulmasta. 

että tarkistetaan Helsingin sopimusta uudenaikaisen yhteistyön helpottamiseksi kol-

mansien maiden, kuten Kanadan, kanssa erityisesti arktisia alueita, turvallisuutta 

ja varautumista koskevissa asioissa. 

 

Lisäksi keskiryhmä ehdottaa, että Pohjoismaiden neuvosto päättää, 
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että vahvistetaan Pohjoismaiden neuvoston, Kanadan parlamentin ja relevanttien ka-

nadalaisten osavaltioparlamenttien välistä parlamentaarista yhteistyötä yhteisten 

valiokuntakokousten, valtuuskuntien ja tiedonvaihdon avulla. 

että käynnistetään järjestelmällinen, pitkän aikavälin vuoropuhelu pohjoismaisten ja 

kanadalaisten parlamentaarikkojen välillä kaikilla aihealueilla keskittyen erityisesti 

arktisiin kysymyksiin, siviilivalmiuteen ja alkuperäiskansojen mahdollisuuksiin 

osallistua päätöksentekoon. 

 

Taustaa 

 

Arktiksen geopoliittinen merkitys on viime vuosina kasvanut. Alueen strategista arvoa 

koskevien aiempien kansainvälisten lausuntojen jälkeen useat toimijat ovat huomautta-

neet, että Arktisen neuvoston toimintakyky on heikentynyt sen jälkeen, kun yksi sen jä-

senvaltioista suljettiin pois yhteisöstä. Tämä on luonut tyhjiön alueelliseen yhteistyö-

hön, sillä yhteistyöstä puuttuu foorumi, joka käsittelisi riittävän kattavasti sekä sivii-

lialan että turvallisuuteen liittyviä haasteita arktisilla alueilla. 

 

Pohjolalla ja Kanadalla on samankaltaisia uhkakuvia, ja ne jakavat samanlaiset demo-

kratiaa, alkuperäiskansojen inkluusiota, kestävää kehitystä ja sääntöpohjaista kansain-

välistä järjestystä koskevat arvot. Molemmille alueille on myös yhteistä se, että ne koh-

taavat hybridiuhkia yhä useammin, arktiset alueet ovat alttiita ilmastonmuutoksen vai-

kutuksille ja tarve vahvistaa siviilivalmiutta ja kokonaismaanpuolustusta on suuri. 

 

Resilienssiä, turvallisuutta, yhteiskunnan varautumista ja vahvoja yhteiskunnallisia ra-

kenteita koskevien asioiden merkitys on viime vuosina kasvanut pohjoismaisessa yh-

teistyössä. Myös Kanadassa työstetään vastaavanlaisia strategisia priorisointeja ja pe-

räänkuulutetaan yhteistyön lisäämistä samoin ajattelevien kumppanimaiden kanssa, 

jotta maat voivat kohdata yhdessä arktisia alueita koskevat nopeasti kasvavat haasteet. 

Tätä taustaa vasten on hyvät edellytykset kehittää järjestelmällisempää yhteistyötä 

Pohjolan ja Kanadan välillä – sekä parlamentaarisella että hallitusten välisellä tasolla – 

arktisten alueiden turvallisuuden, demokratian ja hyvinvoinnin vahvistamiseksi. Poh-

joismaiden neuvosto on esimerkiksi perinteisesti kutsunut vieraita muista parlamentaa-

risista organisaatioista. Tulevaisuudessa kutsut tulee ulottaa myös Kanadan parlament-

tiin ja relevantteihin osavaltioparlamentteihin. 

 

Ehdotus on linjassa Pohjoismaiden neuvoston vuonna 2025 hyväksytyn kansainvälisen 

strategian kanssa. 

 

 

Roskildessa 23. helmikuuta 2026 
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